
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

quinta-feira, 13 de junho de 2013 Ano I - Edição nº 00071

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AC0EFF79DBA4E720289D0289C797EE0



quinta-feira, 13 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• Aviso de Licitação e Resultado. Concorrência Pública nº 003/2013.  Objeto: Construção da Praça da Juventude na Sede.

• Resultado de Licitação e Homologação. Pregão Presencial 018/2013. (Empresas: Odontomax Comércio Odonto-Médico e Hospitalar Ltda –
EPP; IMED – Atacadista Ltda. - ME.).
Resultado de Licitação e Homologação. Pregão Presencial 019/2013. (Empresas: H.L.M de Souza – ME; Almeida e Braga Comércio e
Representações Ltda.).
Resultado de Licitação e Homologação. Pregão Presencial 008/2013. (Empresa: All Martini Marques Nogueira.).

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AC0EFF79DBA4E720289D0289C797EE0



quinta-feira, 13 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Concorrencia

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2013. OBJETO: 
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA JUVENTUDE NA SEDE. CONDIÇÕES DE 
PARTICIPAÇÃO: Poderão participar da presente licitação empresas do ramo 
da construção civil que atendam às exigências deste Edital e seus Anexos e 
que na data de apresentação da documentação e proposta comprovem possuir 
Capital Social ou patrimônio líquido de no mínimo R$ 159.996,83 (cento e 
cinquenta e nove mil e novecentos e noventa e seis reais e oitenta e três 
centavos). LOCAL E DATA DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E 
PROPOSTA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Xique-Xique, 
situado à Praça Dom Máximo, 364 - Centro, Xique-Xique - BA, às 10 (dez) 
horas do dia 16 de julho de 2013. OBSERVAÇÃO: O Edital e seus Anexos 
encontram-se à disposição dos interessados no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Xique-Xique, localizada no endereço mencionado no 
subitem 1.1 deste Edital, mediante o recolhimento, aos cofres da 
PREFEITURA, da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais), correspondentes 
às despesas com sua reprodução gráfica. Xique-Xique-BA, 6 de maio de 2013. 
MARCIO QUEIROZ ROCHA. Presidente da Comissão de Licitação. 
 
 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2013 
 

A V I S O  
 

OBJETO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA JUVENTUDE NA SEDE. 
RESULTADO DA LICITAÇÃO: O processo licitatório previsto para se 
concretizar no dia 12 de junho de 2013 não teve nenhum licitante presente, 
sendo, portanto declarado DESERTO. Xique-Xique - BA, 12 de junho de 2013. 
Márcio Queiroz Rocha Presidente da Comissão de Licitação. 
 
 
 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

586CACDBF3FDF8057B063066DB33F4CC

quinta-feira, 13 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique



quinta-feira, 13 de junho de 2013  |  Ano I - Edição nº 00071 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 018/2013 

 
O Pregoeiro do município de Xique-Xique comunica o resultado de Pregão Presencial nº 018/2013, julgada em 07/06/2013, ficando as 
empresas vencedoras para fornecimento dos materiais e equipamentos odontológicos na seguinte forma: Odontomax Comércio 
Odonto-Médico e Hospitalar Ltda - EPP. CNPJ: 07.790.343/0001-46 no valor de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) para o 
lote 01, e a empresa IMED – Atacadista Ltda. - ME CNPJ: 02.247.885/0001-53 no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) para o 
Lote 02. Xique-Xique-Ba, 07/06/2013 – Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro. 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PUBLICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2013 
 

O Prefeito do Município de Xique-Xique-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 018/2013, em favor das empresas Odontomax Comércio Odonto-Médico e 
Hospitalar Ltda - EPP. CNPJ: 07.790.343/0001-46 no valor de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais) para o lote 01, e a empresa 
IMED – Atacadista Ltda. - ME CNPJ: 02.247.885/0001-53  no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) para o Lote 02, vencedoras 
do Pregão Presencial nº 018/2013, resolve HOMOLOGAR em 12/06/2013, considerando que as empresas ofertaram propostas de 
preços dentro das referências prevista. Xique-Xique-Ba, 12/06/2013 – Alfredo Ricardo Bessa Magalhães - Prefeito Municipal. 

 
RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 019/2013 
 

O Pregoeiro do município de Xique-Xique comunica o resultado de Pregão Presencial nº 019/2013, julgada em 11/06/2013: ficando 
as empresas vencedoras para fornecimento dos Equipamentos Permanentes na seguinte forma: Almeida e Braga Comércio e 
Representações Ltda. CNPJ: 05.698.862/0001-53 no valor de R$ 90.600,00 (noventa mil e seiscentos reais) para os lotes nº 01, 02, 
03, 04, 06 e 07 e a empresa H.L.M de Souza - ME CNPJ: 04.741.266/0001-46 no valor de R$ 109.060,00 (cento e nove mil e 
sessenta reais) para os Lotes 05 e 08. Xique-Xique-Ba, 11/06/2013 – Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro. 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PUBLICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2013 
 

O Prefeito do Município de Xique-Xique-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 019/2013, em favor das empresas Almeida e Braga Comércio e 
Representações Ltda. CNPJ: 05.698.862/0001-53 no valor de R$ 90.600,00 (noventa mil e seiscentos reais) para os lotes nº 01, 02, 
03, 04, 06 e 07 e a empresa H.L.M de Souza - ME CNPJ: 04.741.266/0001-46 no valor de R$ 109.060,00 (cento e nove mil e 
sessenta reais) para os Lotes 05 e 08, vencedoras do Pregão Presencial nº 019/2013, resolve HOMOLOGAR em 12/06/2013, 
considerando que as empresas ofertaram propostas de preços dentro das referências prevista. Xique-Xique-Ba, 12/06/2013 – Alfredo 
Ricardo Bessa Magalhães - Prefeito Municipal. 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL 008/2013 

 
O Pregoeiro do município de Xique-Xique comunica o resultado de Pregão Presencial nº 008/2013, julgada em 11/06/2013: ficando a 
empresa vencedora para fornecimento de gás liquefeito de petróleo na seguinte forma: ALL MARTINI MARQUES NOGUEIRA. 
CNPJ: 05.524.968/0001-30 no valor de R$ 104.960,00 (Cento e quatro mil novecentos e sessenta reais). Xique-Xique-Ba, 11/06/2013 
– Edésio Micael Szervinsks Mendonça – Pregoeiro. 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PUBLICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2013 
 

O Prefeito do Município de Xique-Xique-BA, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 008/2013, em favor das empresas ALL MARTINI MARQUES NOGUEIRA. 
CNPJ: 05.524.968/0001-30 no valor de R$ 104.960,00 (Cento e quatro mil novecentos e sessenta reais), vencedoras do Pregão 
Presencial nº 008/2013, resolve HOMOLOGAR em 12/06/2013, considerando que as empresas ofertaram propostas de preços dentro 
das referências prevista. Xique-Xique-Ba, 12/06/2013 – Alfredo Ricardo Bessa Magalhães - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AC0EFF79DBA4E720289D0289C797EE0


